第３４２回 役員会 議事録

日 時：令和６年３月２８日（木）
１０：１８～１０：３２

場 所：学長室（本部棟２階）
出席者
 学 長（議長） 梅原
 理 事     泉、川村、関崎、蛯名
陪 席     髙木（副学長）、四方（副学長）、田中（副学長）、内野（監事）

議 題

 Ⅰ 議事録確認

    第３４１回役員会議事録（案）（資料１）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１． 令和６年度理事の教育研究担当について
議長（学長）から、令和６年度理事の教育研究担当について、資料２のとおり説明があり、審議の結

果、原案のとおり承認された。

２． 地方独立行政法人神奈川県立産業技術総合研究所とのクロスアポイントについて
議長（学長）から、地方独立行政法人神奈川県立産業技術総合研究所とのクロスアポイントについ

て、資料３のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

３． 国立大学法人横浜国立大学公印規則の改正について
理事（企画・評価・人事担当）から、国立大学法人横浜国立大学公印規則の改正について、資料４の

とおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

４． 機構等の設置について（教育推進機構）
理事（組織改革・施設マネジメント・特命事項担当）から、教育推進機構の設置について、資料５の

とおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

５． 国立大学法人横浜国立大学組織運営規則等の改正について
理事（企画・評価・人事担当）から、国立大学法人横浜国立大学組織運営規則等の改正について、資

料６のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

６．横浜国立大学教育推進機構規則等の制定（案）について
議長（学長）から、横浜国立大学教育推進機構規則等の制定（案）について、資料７－１～資料７－

５のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

７．第４期中期目標・中期計画にかかる令和６年度計画について

理事（企画・評価・人事担当）から、第４期中期目標・中期計画にかかる令和６年度計画について、

資料８のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

８．国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部を改正する規則（案）等について
理事（企画・評価・人事担当）から、国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部を改正する規

則（案）等について、資料９－１～資料９－１０のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認

された。

９． クロスアポイントメントの適用について
理事（企画・評価・人事担当）から、クロスアポイントメントの適用について、資料１０のとおり説

明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

  １０．国立大学法人横浜国立大学化学物質等管理規則の一部を改正する規則（案）について
     理事（企画・評価・人事担当）から、国立大学法人横浜国立大学化学物質等管理規則の一部を改正す

る規則（案）について、資料１１－１～資料１１－２のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり

承認された。

  １１．横浜国立大学学則等の一部を改正する学則（案）について
     議長（学長）から、横浜国立大学学則等の一部改正（案）に、資料１２－１～資料１２－３のとおり

説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

  １２．令和６年度 副専攻プログラムの開設について
     議長（学長）から、令和６年度副専攻プログラムについて、資料１３のとおり説明があり、審議の結

果、原案のとおり承認された。

１３．国立大学法人横浜国立大学職務発明規則及び同運用細則の改正について
   議長（学長）から、国立大学法人横浜国立大学職務発明規則及び同運用細則の改正について、資料

１４－１～資料１４－３のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

１４．国立大学法人横浜国立大学研究成果有体物取扱規則の改正及び同運用細則の新規制定について

議長（学長）から、国立大学法人横浜国立大学研究成果有体物取扱規則の改正及び同運用細則の新規

制定について、資料１５－１～資料１５－３のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認され

た。

  １５．横浜国立大学都市科学部規則の一部を改正する規則（案）等について
議長（学長）から、横浜国立大学都市科学部規則の一部を改正する規則（案）等について、資料１６

のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

１６．令和６年度予算編成方針（案）について
理事（財務・経営戦略担当）から、令和６年度の予算編成方針（案）について、資料１７のとおり説

明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

  １７．令和５年度の目的積立金の活用計画（案）について
理事（財務・経営戦略担当）から、令和５年度の目的積立金の活用計画（案）について、資料１８の

とおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 Ⅲ 報告事項

１． 全学教育研究施設の最終報告について（高大接続・全学教育推進センター、大学院教育強化推進
センター）
理事（組織改革・施設マネジメント・特命事項担当）から、資料１９に基づき、高大接続・全学教育

推進センター及び大学院教育強化推進センターの最終報告があった。

以上